2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2017

                                                  № 997
пгт. Березово
Об установлении доли земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам для  индивидуального жилищного строительства на 2018 год на территории городского поселения Березово и сельских поселений Березовского  района.

В соответствии со статей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», частью 12 статьи 27 устава Березовского района:

1. Установить на 2018 год долю земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков предоставляемых бесплатно гражданам, отнесенным к категориям, указанным в статье 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз                           «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в размере не менее 50 процентов от общего количества земельных участков, образованных и поставленных на государственный кадастровый учет для индивидуального жилищного строительства на территории городского поселения Березово и сельских поселений Березовского  района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района, начальника Управления Утеева А.Н.

И.о. главы  района,

заместитель главы района

                                                      И.В. Чечеткина